Im Mittelpunkt steht
die Anwendung
Wo Sie auch sind - Unser
Support-Team ist stets ganz
in Ihrer Nähe
Kunden- und Anwendungsorientierung – diese beiden für die Einrichtung
von Maschinen wesentlichen Attribute vereint der neue Frequenzumrichter
J1000 von Yaskawa in vorbildlicher Weise. Der J1000 erfüllt alle

Zeichenerklärung:
CIMR- J C B A 0001  B A A
Typenschlüssel
IP20-Gehäuse
Konvektionskühlung, Lüfterkühlung
Katalog-Nummer
CIMR-JC
Abb.
Abmessungen in mm Gewicht
(kg)
Kühlung
W H D W1 H1 H2 D1 D2 t1
BA0001B 1 68 128 76 56 118 5 6.5 67,5 3 0,6
Konvektions-
kühlung
BA0002B 1 68 128 76 56 118 5 6.5 67,5 3 0,6
BA0003B 1 68 128 118 56 118 5 38.5 109,5 5 1,0
BA0006B 2 108 128 137,5 96 118 5 58 129 5 1,7
BA0010B 2 108 128 154 96 118 5 58 145,5 5 1,8 Lüfter
Einphasig, 200 V-Klasse
Dreiphasig, 200 V-Klasse
Dreiphasig, 400 V-Klasse
Katalog-Nummer
CIMR-JC
Abb.
Abmessungen in mm Gewicht
(kg)
Kühlung
W H D W1 H1 H2 D1 D2 t1
2A0001B 1 68 128 76 56 118 5 6,5 67,5 3 0,6
Konvektions-
kühlung
2A0002B 1 68 128 76 56 118 5 6,5 67,5 3 0,6
2A0004B 1 68 128 108 56 118 5 38,5 99,5 5 0,9
2A0006B 1 68 128 128 56 118 5 58,5 119,5 5 1,1
Lüfter
2A0010B 2 108 128 129 96 118 5 58 120,5 5 1,7
2A0012B 2 108 128 137,5 96 118 5 58 129 5 1,7
2A0020B 2 140 128 143 128 118 5 65 134,5 5 2,4
Katalog-Nummer
CIMR-JC
Abb.
Abmessungen in mm Gewicht
(kg)
Kühlung
W H D W1 H1 H2 D1 D2 t1
4A0001B 2 108 128 81 96 118 5 10 72,5 5 1,0
Konvektions-
kühlung
4A0002B 2 108 128 99 96 118 5 28 90,5 5 1,2
4A0004B 2 108 128 137,5 96 118 5 58 129 5 1,7
4A0005B 2 108 128 154 96 118 5 58 145,5 5 1,7
Lüfter
4A0007B 2 108 128 154 96 118 5 58 145,5 5 1,7
4A0009B 2 108 128 154 96 118 5 58 145,5 5 1,7
4A0011B 2 140 128 143 128 118 5 65 134,5 5 2,4
Produktserie
J1000
Spezifikation
A: Standard
Model-Nr. Umrichter
0001 to 0020
Spannungsklasse
B: 1-ph. 230 V Wechselsp.
2: 3-ph. 230 V Wechselsp.
4: 3-ph. 400 V Wechselsp.
Typ
B: IP20 ohne Abdeckung oben
J: Finless (IP20)
Beschichtung & Schutz
A: Standard
Version
A: Version A